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borg), Johs. Christiansen, Alfred Jensen og Viggo Starcke.' 
2. (sidste) beh. 9/12 (F. sp. 1875). 

Forslaget til folketingsbeslutning havde følgende ordlyd: 
홢Folketinget opfordrer regeringen til at indlede reduk- 

tionen af militærudgifterne med hjemsendelse af alle menige 
værnepligtige, der har gjort tjeneste i 12 måneder." 

Ved fremsættelsen af forslaget udtalte Alfred Jensen (DK) 
som ordfører for forslagsstillerne bl. a.: 

홢Baggrunden for dette forslags fremsættelse er de tyngende 
militære byrder. Anvendelsen af milliardbeløb til uproduktive formål 
undergraver landets økonomi og dets sociale og kulturelle standard. 
Borgerne har længe våndet sig under de stedse stigende skatte- 
byrder, og flertallet mener, at det er uhensigtsmæssigt og nytteløst 
at ofre de mange millioner på militarismens alter. Alle er klar over, 
at der er omfattende utilfredshed med oprustningen og de store 
militærudgifter. Regeringen ved det også og har taget hensyn hertil 
f. eks. i juli 1954, da man foretog en række nedskæringsforanstalt- 
ninger, hvorved den militære sektor ikke holdtes udenfor begræns- 
ningen af udgifterne, og den daværende statsminister gav udtryk 
for, at folket ikke ville kunne forstå det, om man ved nedskæringen 
gik uden om militæret. Da regeringen senere i september måned ind- 
gik nedskæringsforlig med det radikale venstre, var de samme 
synspunkter også rådende, og i sidste folketingssamling gav den nu- 
værende statsminister også udtryk for det ønskelige i at få militær- 
udgifterne nedsat. Det skete den 12. marts, da han erklærede, at 
blot de lande, hvor kommunisterne havde indflydelse, ville gå ind 
for virkelig afspænding og tage fat på nedskæringen af de militære 
byrder og styrker, så ville der også være rimelig anledning til at tage 
fat på nedskæringen herhjemme. 

En række begivenheder i sommer og særlig de fire regerings- 
chefers konference i Geneve har betydet en følelig lettelse i de inter- 
nationale forhold. Uden at overvurdere resultaterne af Genèvekon- 
ferencen er det berettiget at konstatere, at der nu er en anden atmo- 
sfære, og at der er sket en afspænding. Folkene føler det også og ånder 
lettet op og stiller store forhåbninger til styrkelse og videreførelse af 
denne afspænding. Disse forhåbninger har også givet sig udtryk i 
ønsker om, at man stimulerede afspændingen ved gennemførelsen 
af praktiske foranstaltninger i overensstemmelse med ånden på 
Genèvekonferencen. Knap var denne konference slut, før der lød 
røster om nedsættelse af de militære udgifter; sådanne røster hørtes 
også herhjemme, og her var talen ikke alene om reduktioner af mili- 
tærudgifterne, men også om nedsættelse af tjenestetiden. Det er ikke 
alene menigmand og pressefolk, men også statsmænd, der har givet 


